
       Dne: 08.11.06 
Petr Provazník-čárové lasery     Tel:  607 865 724                            

   N m any 186                                 Fax: 544 221 154 
                     684 01 Slavkov u Brna         E-mail:    provaznik@carove-lasery.cz 
   eská Republika                            Web a obchod: www.carove-lasery.cz 
                                                                                  

    árové lasery                                 
____________________________________________________________________________ 

I
Č

O: 73771058. DI
Č

: CZ7706274675. Petr Provazník – 
č
árové lasery, Polní 1146, Slavkov u Brna 684 01 

Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. Palackého nám.89, Slavkov u Brna 68401. 
Č

íslo ú
č
tu: 179 370 190 / 0600 

Jak správně nastavit laserovou čáru na stroji 
 

Laserová linka bude kopírovat dráhu ezného nástroje. To lze u nástroj s tlouškou do 1mm. Nevýhoda tohoto 
zp sobu je, že jedná-li se o ezný nástroj pronikající z hora do materiálu, bude stínn paprsek laseru a ára 
nebude vidt jestliže je laser nad nástrojem. Napíklad u pásových pil, nabízíme ešení. 
 
Laserovou čáru můžeme nastavit prakticky dvěma způsoby: 

1) zp sob je mén p esný a nepesnost se projeví zejména u stroj s velkým zdvihem. Hodí se tedy pro 
menší stroje nebo tam kde nezáleží na pesnosti v ádech mm. Laser svítí podél pásu a paprsek není 
souběžný s dráhou řezného nástroje. Je mírn zkosen pod ezný nástroj. V našem pípad  se jedná o 
pilový pás. 
 

2) zp sob je více pesný a má konstantní pesnost která nezáleží na zdvihu stroje. Laser svítí podél 
pilového pásu a je souběžný s dráhou řezného nástroje. Obsluha stroje si musí uvdomit že pípadná 
ryska na materiálu (napíklad 100mm) nebude ve stedu laserové áry ale na okraji který je bližší 
pilovému pásu.V našem pípad  se jedná o pilový pás. Viz obrázky. 

 
 


